com 31 (trinta e um) anos, 04 (quatro) meses e 08 (oito) dias de tempo de contribuição 

2. Em sede de relatório técnico preliminar, a 3ª Secretaria de Controle Externo 

se manifestou pelo registro do Ato em epígrafe, bem como pela legalidade da planilha 

de proventos integrais, no valor de R$ 9.067,61 (nove mil e sessenta e sete Reais e 

sessenta e um centavos). 

3. O Ministério Público de Contas, por meio do Parecer nº 4.325/2022, da 

lavra do Procurador-geral de Contas Adjunto William de Almeida Brito Junior, opinou pelo 

registro do Ato no 3159/2021, bem como pela legalidade da planilha de proventos